

7/6836



T.C

KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : B.16.0.SGB.0.10.02.00/610 - 131723
Konu : Soru Önergesi

13/06/2012

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 15/05/2012 tarihli ve A.01.0.KKB. 0.10.00.00- 66205 sayılı yazınız.

Artvin Milletvekili Sayın Uğur BAYRAKTUTAN'ın 7/6836 Esas No'lu soru önergesinin cevabı ekte sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.

Ertuğrul GÜNAY
Bakan

EK: Cevap (3 sayfa)

**ARTVİN MİLLETVEKİLİ SAYIN UĞUR BAYRAKTUTAN'IN 7/6836 ESAS NO'LU
YAZILI SORU ÖNERGESİNE BAKANLIĞIMIZCA HAZIRLANAN CEVAP**

Artvin ili Arhavi ilçesinde 27 Mart 2010 tarihinde İstanbul Arhaviiler Derneği tarafından düzenlenen "Tarihi Evlerimize ve Kültürümüze Sahip Çıkalım" toplantısı ile eski taş göz dolma, ahşap ve taş işçiliği ürünü evlerimizin tescil edilmesi işlemine başlanmıştır.

Bugüne kadar 16 ev tescil edilmiş ve tarihi eser kapsamına alınmıştır. 5 adet tarihi eve Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından proje yardımı sağlanmıştır. Yaklaşık 250 civarında tescil edilecek tarihi evlerimiz bulunmaktadır. Kültür ve Turizm Bakanlığı olarak kalan evlerinde ivedilikle tescil edilmesi, restorasyonu yapıp turizme kazandırılması, ev pansiyonculuğunun başlatılması bölge halkına önemli bir gelir sağlayacak olup, aynı zamanda, Arhavi ilçesinin ülkemiz geneline ve hatta dünyaya tanıtılmasında önemli bir yer tutacaktır.

Safranbolu ve Beypazarı ilçelerimiz en önemli turizm gelirleri eski evlerin restore edilmesi ve turizmin hizmetine açılması ile olmuştur, özellikle Beypazarı ilçesinde bulunan eski evlerin bir çoğu bölgede iş yapan firmalar tarafından restore edilip turizme kazandırılması sağlanmıştır.

Bu bağlamda;

SORU 1: Eski taş göz dolma evlerimizin tescil edilmesi için Arhavi ilçesinde komisyon kurulup vatandaşların duyarlı olması ve tescil edilecek evlerin envanterlerinin çıkartılması sağlanabilir mi?

CEVAP 1: Artvin ili, Arhavi ilçesindeki henüz tespit ve tescili yapılmamış olan eski taş göz evlerin tescil işlemlerinin tamamlanması konusunda Trabzon Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü görevlendirilmiştir.

SORU 2: Tescil edilip restorasyon projeleri de çizilen 6 adet tarihi evler için Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından restorasyon için kredi veya hibe yardımı yapılacak mı? Yapılabilecekse hibe yardımı restorasyon keşif tutarının yüzde kaç kadar yapılabilir, nereye müracaat edilmesi gereklidir?

CEVAP 2: 15/07/2005 tarihli ve 25876 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Taşınmaz Kültür Varlıklarının Onarımına Yardım Sağlanmasına Dair Yönetmelik" çerçevesinde Bakanlığımızca, özel hukuka tabi gerçek ve tüzel kişilerin mülkiyetinde bulunan korunması gerekli taşınmaz kültür varlıkları için proje ve proje uygulama yardımında bulunmaktadır.



Yönetmeliğin “Başvuru” başlıklı 5’inci maddesinde “Mülkiyetinde taşınmaz kültür ve tabiat varlığı bulunan ve bakım ve onarımını gerçekleştirmek için aynı, nakdi veya teknik yardım isteyen gerçek veya tüzel kişiler duruma göre bu Yönetmeliğin 6 veya 7’nci maddelerinde belirtilen belgeler ile birlikte Bakanlık il müdürlüğüne yazılı olarak başvuruda bulunur.” denilmektedir. Başvurular taşınmazın bulunduğu ilin, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğüne yapılmaktadır.

Söz konusu Yönetmelik uyarınca Artvin ili, Arhavi ilçesinde 2011 yılında 4 adet tescilli taşınmaz için 18.688 TL proje yardımı sağlanmıştır. 2012 yılında 3 adet taşınmaz için proje yardımı başvurusunda bulunulmuş olup, 2’si için 18.084 TL yardım yapılması kararlaştırılmıştır. Bahse konu yapıların rölöve ve restorasyon projelerinin ilgili koruma bölge kurulunca yılı içerisinde onaylanmasını müteakip yardım bedelleri ödenecektir.

Proje Uygulama yardımlarında ise; 2012 yılında 5 adet taşınmaz için uygulama yardımı başvurusunda bulunulmuş olup, 4’üne 180.000 TL yardım yapılması kararlaştırılmıştır. Proje uygulama yardımı yapılması kararlaştırılan taşınmazlar ile yardım tutarlarının yer aldığı liste Artvin Valiliği, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğüne iletilmiştir. Onarımların gerçekleştirilmesini müteakip yardım bedelleri ödenecektir.

SORU 3: Safranbolu’da bulunan ve çoğu ziyaretçiler tarafından gezilip görülen, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü bünyesinde restore edilmiş “Kaymakamlar Evi” gibi bir örnekte Arhavi ilçesinde Artvin Valiliği veya Artvin İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü tarafından satın alınıp restore edildikten sonra Arhavi ilçemizi ziyaret gelenlerin hizmetine açılabilir mi?

CEVAP 3: Artvin İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nün destek ve yönlendirmeleri ile Arhavi ilçesinde Eylül 2009’da ilçedeki sivil mimari örneklerinin tespit ve tescili amaçlarıyla Müdürlüğün yanı sıra sivil toplum örgütleri, belediye, kaymakamlık, basın ve vatandaşların katılımıyla bir toplantı düzenlenmiştir.

Bu toplantı sonucunda 2009-2012 döneminde gerek vatandaşların farkındalığının artması, gerekse de Arhavili sivil toplum örgütlerinin konuyu sahiplenmesi nedeniyle mülkiyet sahibi vatandaşlar kitlesel bir şekilde tescil süreçlerinin içerisine girmiştir.

Arhavi ilçesinde yar alan diğer sivil mimari örneklerinin tescil ve destekleme çalışmaları da devam etmekte olup, Arhavi ilçesinde mülkiyeti Bakanlığımıza ait bir tescilli tarihi eser mevcut değildir.

SORU 4: Evlerin restore edilmesinde gerekli ustalar için Arhavi ilçe merkezinde usta yetiştiriciliği kursu açılabilir mi?



CEVAP 4: Mevcut mevzuat hükümleri gereği açılan kurslar, Türk süsleme sanatları ve geleneksel el sanatları kursları olarak sınırlandırıldığından Arhavi Evi'nin restore edilmesinde gerekli ustalar için usta yetiştiriciliği kursu açılması mümkün olamamaktadır.

SORU 5: Bakanlığınızın Arhavi Evi'ni (Laz Mimarisi) korumak, gelecek nesillere taşımak adına ne yönde çalışmaları mevcuttur? Kaç adet korumaya alınmış, Turistlerin ziyaretine sunulmuş Arhavi Evi mevcuttur? Arhavi Evi Mimarisi Bakanlığınızca ne anlam taşımaktadır? Bu yöndeki çalışmalarınız nelerdir?

CEVAP 5: Arhavi ilçesinde Trabzon Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü kayıtlarında 29 adet koruma altına alınmış yapı bulunmaktadır. Bu yapılar arasında köprü, cami, kilise, kale ve konut yer almaktadır. Tescilli konutlara yönelik proje çalışmaları ve onarımlar Koruma Bölge Kurulu onayı ile yapılmaktadır. Ayrıca Arhavi evlerine ilişkin tescil talepleri Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğüne değerlendirilmektedir.

Artvin ili, Arhavi ilçesi, Dereüstü Köyü, Aşağı Mahalle, 3 pafta, 220 parselde bulunan sivil mimarlık örneği yapı, Mülga Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 24/05/2011 tarihli ve 3423 sayılı kararıyla taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilmiştir. Yörede Osman Ağa Konağı olarak bilinen ve özel mülkiyete ait konutun, maliki tarafından yapılan başvurusu sonucunda, rölöve, restitüsyon ve restorasyon projeleri Trabzon Kültür Varlıklarını Koruma Kurulunun 30/03/2012 tarihli ve 419 sayılı kararıyla onaylanmıştır. Söz konusu konutun onaylı projesinde, turizm amaçlı konuk evi ve pansiyon olarak kullanılacağı görülmektedir.

